
årsredovisning 2024

En mamma med sitt nyfödda barn 
på ett sjukhus som stöds av Läkare 
Utan Gränser i Adre, Tchad. Sedan 
konflikten började i grannlandet Sudan 
har över 600 000 nya flyktingar passerat 
gränsen från Darfur i Sudan till Tchad.
BILD DAN KITWOOD/GETTY IMAGES



Läkare Utan Gränser är en medicinsk, humanitär orga-
nisation som bistår med medicinsk vård till människor 
som drabbats av väpnade konflikter, epidemier, natur-
katastrofer eller som nekas tillgång till sjukvård. Vårt 
arbete genomsyras av medicinsk etik och principerna 
om opartiskhet, oberoende och neutralitet.

Läkare Utan Gränser är en internationell, ideell organisation. Organisationen består  Läkare Utan Gränser är en internationell, ideell organisation. Organisationen består  
huvudsakligen av läkare och annan sjukvårdspersonal, men vi står även öppna för huvudsakligen av läkare och annan sjukvårdspersonal, men vi står även öppna för 
alla andra yrkesgrupper som kan vara till nytta i vårt arbete. Den som arbetar för oss alla andra yrkesgrupper som kan vara till nytta i vårt arbete. Den som arbetar för oss 
förbinder sig att följa nedanstående principer:förbinder sig att följa nedanstående principer:

LÄKARE UTAN GRÄNSERS GRUNDPRINCIPER

1 ) Läkare Utan Läkare Utan 
Gränser bistår Gränser bistår 
människor i nöd människor i nöd 
som drabbats av som drabbats av 
väpnade konflikter, väpnade konflikter, 
naturkatastrofer naturkatastrofer 
och katastrofer och katastrofer 
orsakade av männiorsakade av männi
skan, utan åtskillskan, utan åtskill
nad med avseende nad med avseende 
på etnicitet, religion, på etnicitet, religion, 
politisk åsikt eller politisk åsikt eller 
annan övertygelse.annan övertygelse.

 2 ) Läkare Utan Läkare Utan 
Gränser är neutrala Gränser är neutrala 
och helt opartiska och helt opartiska 
i sitt arbete och i sitt arbete och 
kräver, i överenskräver, i överens
stämmelse med stämmelse med 
universell mediuniversell medi
cinsk etik och rätten cinsk etik och rätten 
till humanitär hjälp, till humanitär hjälp, 
att få utöva sin verkatt få utöva sin verk
samhet i fullständig samhet i fullständig 
frihet. frihet. 

3 ) Läkare Utan Läkare Utan 
Gränser förbinder Gränser förbinder 
sig att respeksig att respek
tera sin professions tera sin professions 
etiska regler och att etiska regler och att 
hålla sig fullstänhålla sig fullstän
digt oberoende av digt oberoende av 
alla makthavare alla makthavare 
samt alla politiska, samt alla politiska, 
ekonomiska och ekonomiska och 

religiösa krafter. religiösa krafter. 

 

4 ) Läkare Utan Läkare Utan 
Gränsers medarGränsers medar
betare är medvetna betare är medvetna 
om de risker och om de risker och 
faror deras uppdrag faror deras uppdrag 
för med sig och kan för med sig och kan 
inte kräva någon aninte kräva någon an
nan kompensation nan kompensation 
för sig själva eller för sig själva eller 
sina förmånstagare sina förmånstagare 
än den som organiän den som organi
sationen har möjligsationen har möjlig

het att ge dem.het att ge dem.



I SER TILLBAKA på ett tungt år för världen. Flera stora krig och konflikter rasade, 
samtidigt har det politiska klimatet hårdnat och demokratin är på tillbakagång i 
flera länder. Så gott som dagligen har vi mötts av fruktansvärda nyhetsbilder från 
Gaza och Ukraina. Samtidigt har inbördeskriget i Sudan fortsatt med full kraft 
utan nämnvärd uppmärksamhet. Det civila lidandet är enormt och över tolv miljo-

ner människor har tvingats på flykt. Våra insatser i landet har kantats av upprepade attacker 
och svårigheter att få in sjukvårdsutrustning och annan materiel. I Haiti har vi med stora 
ansträngningar bistått med sjukvård trots att våldet blivit alltmer hänsynslöst. I november 
stoppades en av våra ambulanser och två patienter avrättades. Vi tvingades pausa våra liv-
räddande insatser i Port-au-Prince, men har i skrivande stund kunnat återuppta arbetet. 

”EN ATTACK MOT SJUKVÅRDEN är en attack mot mänskligheten”, fastslog vår internatio-
nella generalsekreterare i ett tal inför FN:s generalförsamling. Vi var inbjudna med anled-
ning av det brutala kriget i Gaza, där ett helt sjukvårdssystem bombats till spillror och 
oräkneliga liv skördats. Vi har sedan kriget startade förlorat tio medarbetare i Gaza. Vi kan 

aldrig acceptera att medicinsk personal och humanitära insatser 
attackeras. Vi startade under året en namninsamling för att skydda 
sjukvården och har hållit trycket högt gentemot Sveriges regering 
för att de ska agera kraftfullare i frågan. Vi fortsätter också att 
bedriva stora insatser i länder som sällan uppmärksammas, som 
Kongo-Kinshasa, Nigeria och Centralafrikanska republiken. Här 
bistår vi bland annat med allmän sjukvård, barn- och mödrahälso-
vård och stora satsningar på behandling av undernäring.  

DET FINNS ÄVEN LJUSGLIMTAR från året som gått. Vår forsknings-
enhet Epicentre i Paris visade att ett nytt vaccin halverar dödligheten 
i ebola och en otippad metod där vi tar hjälp av en ofarlig bakterie 
visade sig vara effektiv i kampen mot denguefeber i Honduras. I 
en hårdnande värld är det viktigare än någonsin att stå upp för de 
humanitära värdena. Att bära vittnesmål kring det lidande vi möter 
och på så vis förhoppningsvis bidra till förändring är en central del 
av vårt arbete. Under året har vi släppt rapporter om bland annat 
situationen i Sudan, Gaza, Västbanken och Kongo-Kinshasa.  

DET ÄR GLÄDJANDE ATT SE att vi har så många i den svenska allmänheten med oss. Vår 
namninsamling för att skydda sjukvården fick ett stort gensvar med över 40 000 underskrif-
ter på två månader. Gåvorna från allmänheten överträffade också våra förväntningar – och 
det är bidragen från alla våra givare som gör att vi kan fortsätta finnas på plats i de allra 
värsta kriserna och nå fram till de människor som behöver vårt stöd allra mest.

ATT STÅ UPP FÖR HUMANITÄRA 
VÄRDEN HAR ALDRIG VARIT VIKTIGARE   

Peter Moberger
Ordförande

V

Ylva Jonsson Strömberg
Generalsekreterare 

YLVA JONSSON 
STRÖMBERGPETER MOBERGER

»En attack mot 
sjukvården är 
en attack mot 

mänskligheten.«



–––  4 ––– 

Om organisationen 
LÄKARE UTAN GRÄNSER 
– EN INTERNATIONELL ORGANISATION 

Läkare Utan Gränser, Médecins Sans Frontières, är en 
internationell, oberoende medicinsk humanitär orga-
nisation som räddar liv och lindrar nöd där vi behövs 
mest. I mer än 50 år har vi bistått med medicinsk 
akutvård till människor som drabbats av väpnade kon-
flikter, epidemier och naturkatastrofer, samt till grupper 
som saknar tillgång till sjukvård.

Läkare Utan Gränser är en ideell förening som 
består av 27 nationella och regionala enheter. Våra pro-
jekt drivs från sex så kallade operativa center (i Belgien, 
Elfenbenskusten, Frankrike, Nederländerna, Schweiz 
och Spanien); här beslutas när, var och vilka insatser 
som är nödvändiga. 

Läkare Utan Gränser driver projekt i 74 länder runt 
om i världen. Organisationen har runt 69 000 anställda, 
varav majoriteten är anställda lokalt i de länder där vi 
arbetar. Vi genomför årligen bland annat omkring 16,5 
miljoner öppenvårdsbehandlingar.

Läkare Utan Gränser omsätter årligen närmare 2,4 
miljarder euro och vi har fler än 7,3 miljoner privata 
givare världen över. Drygt 98 procent av Läkare Utan 
Gränsers intäkter är privata gåvor och det är tack vare 
denna stora andel privata gåvor som vi kan bibehålla 
vårt oberoende.

På vår hemsida finns Läkare Utan Gränsers interna-
tionella aktivitetsrapporter och årsredovisningar, samt 
de årliga effektrapporterna vars syfte är att visa vilken 
nytta organisationen gör: https://lakareutangranser.se/
om-oss/ekonomi.

LÄKARE UTAN GRÄNSER I SVERIGE OCH FINLAND 

Läkare Utan Gränser i Sverige bidrar till verksamhe-
ten i organisationens projekt genom att rekrytera och 
utbilda personal, genom att samla in pengar och med 
hjälp av påverkans- och kommunikationsarbete berätta 
om situationen för de patienter vi bistår på platser 
där vi arbetar. För att stärka kvaliteten i projekten har 
den svenska sektionen också en enhet som genomför 
utvärderingar och en enhet som arbetar med innova-
tion. Vi är även medorganisatörer till Paediatric Days, 
en konferens om barnsjukvård.

Det genomsnittliga antalet anställda på Läkare 
Utan Gränsers kontor i Sverige, omräknat till antalet 
heltidstjänster, var under året 92. Totalt har även nio 
personer arbetat ideellt för organisationen på kontoret 
i Stockholm, motsvarande cirka 14,5 procent av en 
heltidstjänst. 

Under 2024 fortsatte Läkare Utan Gränser i Finland 
att öka det humanitära engagemanget och medveten-
heten om organisationens arbete bland den finländska 
befolkningen. Kriget i Gaza var en prioriterad fråga, 
liksom mindre uppmärksammade humanitära kriser 
som kriget i Sudan. Insamlingsresultatet var fortsatt 
starkt, med 6,4 miljoner euro i insamlade medel (2023: 
6,6 miljoner euro). Dessutom bidrog utsända från 
Finland till Läkare Utan Gränsers humanitära insatser. 
En höjdpunkt under året var lanseringen av en ny hem-
sida för att stärka det digitala engagemanget. För mer 
information om Läkare Utan Gränser i Finland:  
https://laakaritilmanrajoja.fi/.

Förvaltningsberättelse 2024

LÄKARE UTAN GRÄNSER / 802017-2360 / ÅRSREDOVISNING 2024

För räkenskapsåret 2024-01-01 – 2024-12-31
Styrelsen och generalsekreteraren för Läkare Utan Gränser, organisationsnummer 802017-2360, 
avger härmed följande årsredovisning:



–––  5 ––– 

•  Kommunikationsarbetet fokuserade på situationen i 
Gaza. Vi gav även stor uppmärksamhet till de humanitära 
kriserna i Sudan, Libanon, Nigeria och Haiti under året.

•  Påverkansarbetet fokuserade på att öka uppmärksam-
heten kring attacker mot sjukvård, en fråga som lyftes 
genom en kampanj och en namninsamling som fick 
40 000 underskrifter på två månader.

•  Under året fokuserade innovationsenheten på digitala 
lösningar för patientstöd, med syftet att förbättra kva-
liteten på vården. Utvärderingsenheten genomförde tio 
utvärderingar och utvärderingsövningar som omfattade 
vitt skilda ämnen, däribland hiv och aids, mödrahälsa 
och difteri. 

2024 I KORTHET 

• Totalt uppgick intäkterna för Läkare Utan Gränser i 
Sverige till 784,5 miljoner kronor, varav 705 miljoner 
samlades in från allmänheten, stiftelser och företag.

• Totalt hade Läkare Utan Gränser i Sverige 64 utsända, 
varav 62 procent medicinsk personal, som gjorde sam-
manlagt 83 uppdrag i 28 länder. Under 2024 rekrytera-
de vi 13 personer för framtida internationella uppdrag. 

• I enlighet med Läkare Utan Gränsers ambition att 
främja en kultur av mångfald, jämlikhet och inkludering 
uppfyllde vi elva av 36 mål i vår handlingsplan inom 
detta område för 2024–2025. För ytterligare 13 mål är 
arbetet fortfarande pågående.   

LÄKARE UTAN GRÄNSER / 802017-2360 / ÅRSREDOVISNING 2024

Efter en attack i Gaza i juni 2024 gav Läkare Utan Gränser akut vård åt hundratals svårt skadade patienter på al-Aqsa-sjukhuset, däribland många barn. BILD KARIN HUSTER
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Människor i Makurdi i norra 
Nigeria siktar ris. I andra delar av 
Nigeria fördubblades nivåerna av 

akut undernäring under 2024. 
BILD ALEXANDRE MARCOU
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Resultat och ställning 

INSAMLING 

PRIVATA GÅVOR OCH BIDRAG
Under 2024 bidrog våra givare med 705 miljoner 
kronor (2023: 951,3 mkr, inklusive den största enskilda 
donationen i Läkare Utan Gränsers insamlingshistoria 
på 300 miljoner kronor). Gåvorna kom från allmänhe-
ten, stiftelser och företag. 

En stabil och förutsägbar inkomst är en förutsätt-
ning för att vi ska kunna planera och genomföra vårt 
medicinska humanitära arbete. Grundpelaren är våra 
regelbundna givare. Dit hör till exempel månadsgivare, 
som inte bara bidrar till finansiell stabilitet och förut-
sägbarhet utan även till att våra administrativa kostna-
der blir lägre. Under 2024 bidrog 110 873 (2023: 107 
677) månadsgivare med mer än 188,1 miljoner kronor 
(2023: 188 mkr). 

LÄKARE UTAN GRÄNSER / 802017-2360 / ÅRSREDOVISNING 2024

VARIFRÅN KOMMER PENGARNA?

2,6%
BIDRAG

87,2% 
GÅVOR FRÅN 

ALLMÄNHETEN 

Förutom månadsgåvor fick Läkare Utan Gränser 
även många andra donationer under året. Våra insam-
lingsbrev, där medarbetare och patienter delar med sig 
av berättelser från projekten, genererade mer än 51,9 
miljoner kronor (2023: 54,7 mkr). Intäkterna från 
testamenten uppgick till totalt 233,6 miljoner kronor 
(2023: 212,4 mkr). 

Postkodlotteriet stöttade Läkare Utan Gränser med 
24 miljoner kronor (2023: 34 mkr) och Radiohjälpen 
bidrog med totalt 18,1 miljoner kronor (2023: 6 mkr). 
Gåvor från företag uppgick under året till 44 miljoner 
kronor (2023: 39 mkr). 

De fyra länder som Läkare Utan Gränser bidrog 
mest till under året var Haiti, Kongo-Kinshasa, Nigeria 
och Sydsudan. För mer information om hur de insam-
lade medlen användes 2024, se not 7 i den ekonomiska 
översikten nedan.

10,2% 
ÖVRIGT* 

* Avser främst intäkt 
för utsänd personal som 
fakturerats till Läkare Utan 
Gränser i andra länder.
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Väsentliga händelser  
under räkenskapsåret  

REKRYTERING OCH UTBILDNING  
AV UTSÄNDA MEDARBETARE 

2024 var ett exceptionellt år vad beträffar komplexa 
kriser och konflikter. Trots denna utmanande situation 
har utsänd personal från Sverige arbetat i 28 länder, 
däribland på några av de mest svårtillgängliga plat-
serna i världen. Läkare Utan Gränser i Sverige skickade 
ut 64 medarbetare på 83 olika uppdrag. De länder där 
flest uppdrag genomfördes var Sydsudan, Afghanistan, 
Palestina och Tchad.

  Vi rekryterade 13 nya personer för internationella 
uppdrag under året. Antalet personer som åkte ut på 
sitt första uppdrag var färre än tidigare år. Det beror 
bland annat på att det finns större efterfrågan på mer 
erfaren personal, att fler har anställts lokalt och på en 
mer komplex humanitär omgivning. Introduktionskur-
ser, förberedande utbildningar och genomgångar hölls 
på kontoret i Stockholm, eller online när det var lämp-
ligt. Vi anställer också medarbetare för mer långsiktiga 
internationella uppdrag, vilket gynnar deras karriär 
som humanitära hjälparbetare. 

Av de utsända var 62 procent medicinsk och para-
medicinsk personal (läkare, sjuksköterskor, barnmorskor, 
psykologer och biomedicinska analytiker) och resterande 
38 procent var icke-medicinsk personal (logistiker, vat-
ten- och sanitetsexperter, humanitära rådgivare, ekono-
mer och personaladministratörer). Under året har våra 
utsända medarbetare arbetat nära sina lokalanställda 
kollegor för att bistå med livsviktig sjukvård. 

Under 2024 åkte fem medarbetare från kontoret i 
Stockholm på kortare uppdrag till andra huvudkontor. 
Att låta våra medarbetare komma närmare Läkare 
Utan Gränsers kärnuppdrag är en del av vår strategi för 
att fördjupa förståelsen för arbetet bland våra kollegor 
internationellt. 

OPERATIVT STÖD
 
För att stärka vår internationella verksamhet och bidra 
till förbättrad kvalitet och effektivitet i våra projekt  
har Läkare Utan Gränser en innovationsenhet och en 
utvärderingsenhet baserade på kontoret i Stockholm.  
Vi är även med och organiserar konferensen Paediatric 
Days.

INNOVATIONSENHETEN
För att kunna anpassa oss till utmaningar i en förän-
derlig värld måste vi vara innovativa och eftersträva 
förnyelse. Innovationsenheten (SIU) fokuserar på 
medicinska och hälsorelaterade områden, med särskild 
inriktning på mödra- och barnhälsa, nutrition, icke 

smittsamma sjukdomar och psykisk ohälsa. Enheten 
betonar även vikten av vårdkvalitet, patientfokus och 
samhällsengagemang – avgörande aspekter för Läkare 
Utan Gränsers arbete både nu och i framtiden. Detta 
arbete sker i nära samarbete med den operativa verk-
samheten genom strategiska partnerskap.

Under 2024 fortsatte innovationsenheten, i sam-
arbete med Läkare Utan Gränsers operativa center 
i Genève, arbetet med att ta fram digitala lösningar 
som ett stöd för diabetespatienter i Libanon. Trots det 
instabila läget har innovationsenheten på ett fram-
gångsrikt sätt kunnat stötta teamen i landet under 
övergången till akutinsatser. Detta var möjligt genom 
att vi tillhandahöll patientutbildning och stödmaterial 
i såväl analog form som genom WhatsApp-grupper.

Enheten har även stärkt samarbetet med Läkare 
Utan Gränsers brittiska sektion genom initiativet  
”Sapling Nursery”, som stödjer innovationer på gräs-
rotsnivå kring menstruell hälsa, inkontinens, amnings-
stödgrupper och andra frågor som identifierats av 
kollegor i våra projekt.

För att förbättra strukturen på våra processer och 
metoder har enheten påbörjat utvecklingen av en så 
kallad Inclusive Innovation Playbook. Det är en samling 
strategier, metoder och processer som vägleder teamen 
i hur uppgifter och situationer ska hanteras. Syftet är 
att skapa en enhetlig arbetsmodell och säkra kvalite-
ten i innovationsarbetet. Metoden bygger på ”Human 
Centered Design” och är ett deltagarbaserat arbetssätt 
anpassat till Läkare Utan Gränsers operativa verklighet. 
Målet är att formalisera dessa lärdomar och förstärka 
det lokala och patientinriktade perspektivet, med det 
övergripande målet att förbättra vårdkvaliteten.

UTVÄRDERINGSENHETEN
Stockholms utvärderingsenhet (SEU) ingår i Läkare 
Utan Gränsers internationella utvärderingsgrupp som 
även består av utvärderingsenheter i Wien och Paris. 
Enheterna utvärderar Läkare Utan Gränsers medi-

LÄKARE UTAN GRÄNSER / 802017-2360 / ÅRSREDOVISNING 2024

I Honduras använder Läkare Utan Gränser myggor som bär på bakterien 
Wolbachia för att bekämpa denguefeber. BILD MARTÍN CÁLIX
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cinska humanitära insatser världen över och arbetar 
med initiativ för intern reflektion och lärandeproces-
ser. Det övergripande målet för utvärderingsenheten i 
Stockholm är att öka det organisatoriska lärandet och 
förbättra kvaliteten på våra insatser. 

Under 2024 arbetade enheten med tio utvärderingar 
och utvärderingsövningar som undersökte en rad olika 
operativa prioriteringar, däribland hiv och aids, mödra-
hälsa och difteri. Vi arbetade även med tematiska utvär-
deringar av ett program om antimikrobiell resistens och 
strategin att integrera behandling av barnsjukdomar 
på lokal nivå (integrated community case management, 
ICCM).

Utöver det operativa utvärderingsarbetet fortsatte 
enheten att bidra till Läkare Utan Gränsers kapacitets-
utveckling. Under året deltog över 150 personer i en 
webbutbildning i hur utvärderingar genomförs. Dess-
utom har enheten utvecklat en online-utbildning som 
ska lanseras 2025. Under 2024 fortlöpte även arbetet 
med att bidra till institutionellt lärande och strategisk 
planering, bland annat genom rapporter med analyser 
av utvärderingsresultaten.

PAEDIATRIC DAYS
Under konferensen Paediatric Days samlas Läkare 
Utan Gränsers personal, beslutsfattare och akademiker 
för att utbyta idéer, inspirera, samordna insatser och 
presentera forskning för att främja angelägna pedia-
triska frågor som är av direkt betydelse för humanitära 
insatser. Evenemanget skapades i Stockholm i septem-
ber 2016 och de första Paediatric Days ägde rum på 
Karolinska Institutet. Läkare Utan Gränser i Sverige är 
fortfarande en av två huvudsponsorer för evenemanget. 

Den sjätte upplagan av Paediatric Days organiserades i 
Nairobi i maj 2024. Det var det första fysiska evenemang-
et sedan covidpandemin. På konferensen deltog cirka 
250 personer från våra projekt och kontor, samt lokala 
organisationer och akademiker. De tre huvudämnena för 
konferensen var pediatrisk hiv, vaccination och sjukdo-
mar som går att förebygga med vaccin, samt nutrition.

BÄRA VITTNESMÅL – KOMMUNIKATION OCH PÅVERKAN 

Förutom det medicinska arbetet ökar Läkare Utan 
Gränser medvetenheten och skapar debatt om huma-
nitära kriser genom ”témoignage”. Det betyder att 
Läkare Utan Gränser bär vittnesmål och höjer rösten 
om missförhållanden vi bevittnar på de platser där vi 
arbetar. Med vårt kommunikations- och påverkansar-
bete eftersträvar vi att öka kunskapen om humanitära 
kriser bland allmänheten och beslutsfattare och vid 
behov försöka åstadkomma förändring. 

Under 2024 såg vi en betydande ökning av vår 
medie närvaro jämfört med föregående år, till stor del 
beroende på mediernas fortsatta fokus på Gaza. Sam-
tidigt har vi uppmärksammat pågående bortglömda 
kriser, som kriget i Sudan. Vi lyckades också väcka upp-
märksamhet i medier vad gäller flera andra humanitära 
kriser och medi cinska frågor:

• Ett utbrott av mpox i Kongo-Kinshasa gjorde det 
möjligt att bära vittnesmål om det allmänna humani-
tära läget i landet.

• Vi lyckades uppmärksamma positiva framsteg. Dit 
hör bland annat resultaten från Läkare Utan Gränsers 
studier som visar att ett nytt vaccin halverar dödlig-
heten i ebola, samt ett lika oväntat som framgångsrikt 
sätt att använda en ofarlig bakterie i kampen mot 
denguefeber i Honduras.

• Vi uppmärksammade attacker mot sjukvården på 
flera olika medieplattformar och i samarbeten med 
Karolinska Institutet och Svenska Läkaresällskapet.

• Vi lyfte vikten av mödravård i resursfattiga områden 
genom vårt samarbete med radio- och TV-programmet 
Musikhjälpen. Genom att ordna ett projektbesök till 
Sierra Leone kunde allmänheten ta del av vårt livräd-
dande arbete för att förbättra mödravården.

Det var också ett mycket framgångsrikt år för våra digi-
tala plattformar. Genom att bära vittnesmål om huma-
nitära kriser och lyfta våra patienters rättigheter nådde 
vi över 2,1 miljoner konton på sociala medieplattformar 
och fick fler följare i samtliga kanaler. Vår onlinekom-
munikation fokuserade mycket på den humanitära 
katastrofen i Gaza, men även kriserna i Sudan, Libanon, 
Nigeria och Haiti finns med bland de kontexter som vi 
kommunicerade mycket om. I varje berättelse vi delade 
fokuserade vi på att lyfta fram vittnesmål från våra 
patienter och lokal personal.

När det gäller påverkansinsatser hade vi ett starkt 
och konstruktivt samarbete i en mängd frågor med 
svenska civilsamhällesorganisationer, akademiska in - 
s titutioner och sjukvårdsförbund. Vi fortsatte också att 
satsa på samarbete mellan de nordiska sektionerna. Kon-
flikter, som Gaza och Sudan, förblev centrala för vårt på-
verkansarbete under 2024, vilket positionerade Läkare 
Utan Gränser som en relevant aktör inom den politiska 
och civila sfären. Attacker mot sjukhus, en viktig fråga 
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Läkare Utan Gränsers hälsoinformatör Aristote Saidi Wanyama informerar 
om hur mpox kan förebyggas i ett läger utanför Goma i Kongo-Kinshasa. 
BILD MICHEL LUNANGA
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i båda dessa konflikter, lyftes fram genom en offentlig 
kampanj åtföljd av en namninsamling som fortsatte in i 
2025. Denna kampanj delades brett med oppositionens 
riksdagsledamöter och togs upp vid bilaterala möten.

Det strategiska valet att engagera riksdagsledamöter 
visade sig vara särskilt effektivt under en tid då direkt 
interaktion med regeringen var svårare. Partier enga-
gerade sig aktivt i våra budskap och använde dem i 
offentliga debatter och riksdagsfrågor.

Relationerna med Socialdepartementet var relativt 
produktiva. Vi överlämnade en namninsamling om 
försummade tropiska sjukdomar (neglected tropical 
diseases, NTD) till departementet. Frågan om medicin-
ska evakueringar från Gaza togs även upp direkt med 
hälso- och sjukvårdsministern i ett bilateralt möte.

Offentliga evenemang spelade också en nyckelroll 
i vårt påverkansarbete. Bland framgångarna finns eve-
nemang kopplade till lanseringen av kampanjen kring 
attacker mot sjukvård och vårt deltagande i den årliga 
Järvaveckan, ett initiativ för samhällsengagemang på 
lokal nivå.

En medlemsorganisation
Som ideell förening är vi på Läkare Utan Gränser bero-
ende av att våra medlemmar deltar i medlemsaktiviteter 
och bidrar till att stärka organisationens medicinska 
identitet. För att bli medlem i Läkare Utan Gränser 

krävs att man har arbetat i något av våra projekt eller 
varit anställd alternativt volontär på kontoret i ett visst 
antal månader. Kriterierna för medlemskap regleras i 
föreningens stadgar.

Den 31 december 2024 uppgick antalet betalande 
medlemmar till 369 (2023: 373). Runt 75 procent av 
alla medlemmar har arbetat som utsända i våra projekt 
och 43 procent har medicinsk bakgrund. 

Vår ambition är att ha engagerade medlemmar. Alla 
aktiva medlemmar har rätt att rösta och lägga fram 
motioner på årsmötet. Regelbundna mejluppdateringar 
och uppdateringar på medlemssidan Souk gör att våra 
medlemmar kan hålla sig informerade om föreningsak-
tiviteter, både i Sverige och internationellt. Under 2024 
anordnade vi nio evenemang för medlemmar, som 
uppdateringar om Läkare Utan Gränsers projekt samt 
sociala evenemang, däribland vår årliga vinterfest. 

Under projektuppdateringarna har vi delat informa-
tion om Läkare Utan Gränsers arbete i Libanon, Gaza, 
Haiti och Moçambique. Tillsammans med Röda Korset 
anordnade vi ett seminarium om den humanitära 
krisen i Sudan. Medlemmarna har också engagerat sig i 
diskussioner om utvecklingen av Läkare Utan Gränser 
som internationell rörelse. Diskussionerna inkluderade 
en uppdatering om vår pågående revidering av ersätt-
ning inom rörelsen och den föreslagna reformen av 
Läkare Utan Gränsers internationella årsmöte. Med-
lemsdagen Visionary Day i november fokuserade på 
temat attacker mot sjukvård.
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Malariatest i Ambodirian’i i Madagaskar, som är ett av världens fattigaste länder och hårt drabbat av klimatförändringar. BILD KATHRYN DALZIEL



–––  12 ––– 



–––  13 ––– 

Fördrivna palestinier 
som återvände till Khan 

Yunis från Rafah i början 
av maj, 2024. BILD MSF
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LÄKARE UTAN GRÄNSERS ÅRSMÖTE 
 

Läkare Utan Gränsers årsmöte hölls både digitalt och 
fysiskt i Oslo den 24–25 maj 2024. Antalet deltagare 
på plats var 159 personer, varav 57 var medlemmar 
i Läkare Utan Gränser i Sverige. Totalt registrerades 
103 röstberättigade och i valet av styrelse röstade 97 
medlemmar. Caroline Holmgren, Laura Daoud och 
Päivi Kovalainen valdes till ordinarie ledamöter på tre 
år med rösträtt. Peter Moberger valdes till ett ettårigt 
fyllnadsmandat med rösträtt och Sergio Scro valdes till 
suppleant på ett tvåårigt mandat utan rösträtt.  
 

ANDRA MEDLEMSAKTIVITETER UNDER ÅRET
  

Internationellt deltog medlemmar såväl fysiskt som 
digitalt i internationella forum som årsmötet för Läkare 
Utan Gränsers operativa center i Bryssel (OCB), det 
årliga medlemsevenemanget för Läkare Utan Gränsers 
operativa center i Amsterdam (OCA) samt vid det inter-
nationella årsmötet.

Förvaltning
LÄKARE UTAN GRÄNSERS STYRELSE

Styrelsen sammanträdde vid 13 tillfällen under 2024, 
hälften av gångerna i form av fysiska möten och resten 
digitalt. I juni genomgick styrelsen den årliga styrelse-

utbildningen. Utöver styrelsemötena arbetade ledamö-
terna regelbundet tillsammans med ledningsgruppen 
på kontoret inom ramen för tematiskt organiserade 
strategiska plattformar.

Internationellt är Läkare Utan Gränser i Sverige re-
presenterat i styrelserna för OCB och OCA liksom i OCA 
Clinical Governance Committee och OCA Medical Com-
mittee. Två medlemmar i den svenska styrelsen deltog i 
de årliga mötena med föreningarna i Nigeria respektive 
Etiopien. Vidare har den svenska styrelsen två represen-
tanter med rösträtt vid det internationella årsmötet.

Styrelsens sammansättning efter årsmötet 2024:

Ordförande: Peter Moberger, läkare

Vice ordförande: Beata Leuhusen, sjuksköterskestudent

Sekreterare: Cecilia Werner Kastensson,  
kommunikationsexpert

Kassör: Sergio Scro, finansiell controller  

Ordinarie ledamöter: Caroline Holmgren, humanitär 
programansvarig, Johan Berg, läkare, Laura Daoud, 
programansvarig för barns rättigheter och skydd, 
Mats Blennow Bohlin, läkare, Päivi Kovalainen, 
partnerskaps rådgivare

Adjungerad ledamot: I september 2024 blev Joachim 
Werr, läkare, adjungerad ledamot i styrelsen på ett år, 
utan rösträtt
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På en klinik i Bunia i den våldsdrabbade Ituri-provinsen i Kongo-Kinshasa tar Läkare Utan Gränser och sjukvårdsdepartementet tillsammans hand om traumapatienter. 
BILD MARION MOLINARI
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Följande valdes också vid årsmötet:

Valberedning: Arash Aeineh, Hani Khalifa,  
Hind Shawish och Katrine Konar

NÄRVARO VID 2024 ÅRS STYRELSEMÖTEN:

Styrelsemedlemmar             närvaro /antal 
             möjliga möten

Beata Leuhusen     13/13
Caroline Holmgren***     7/7
Cecilia Werner Kastensson    12,5/13 
Henrik Danielsson*    6/6
Joachim Werr (adjungerad)****    4/4 
Johan Berg    12/13
Mats Blennow Bohlin   12/13
Peter Moberger**    13/13 
Päivi Kovalainen**   11/13
Laura Daoud***    7/7
Sergio Scro** (suppleant)    12/13

* Mandatperioden slut maj 2024 
** Omvaldes till styrelsen maj 2024 
*** Valdes in i styrelsen maj 2024 
**** Adjungerad till styrelsen september 2024 

Hållbarhetsupplysningar
Läkare Utan Gränser är medlem i arbetsgivarorgani-
sationen Fremia, vilket inkluderar ett kollektivavtal 
mellan Fremia och arbetstagarorganisationerna Unio-
nen och Akademikerförbunden. Medlemskapet innebär 
också möjlighet till kontinuerlig information och ut-
bildning i frågor om anställning, arbetsrätt, arbetsmiljö, 
tjänstepension och lönestatistik.

Alla kontorsanställda täcks av en hälsoförsäkring 
som inkluderar professionellt stöd både i förebyggande 
och reaktivt syfte. De flesta anställda har målstyrd ar-
betstid med 37,5 timmars arbetsvecka och 30 semester-
dagar per år. Under året hade alla anställda dessutom 
en friskvårdstimme i veckan och ett friskvårdsbidrag på 
2 000 kronor.

Vidareutbildningsinsatserna för 2024 har fokuserat 
på säkerhet, arbetsmiljö och projektledning.

Läkare Utan Gränser har utarbetat flexibla arbets-
sätt vilket möjliggör för anställda att arbeta hemifrån 
eller på annan ort, under kortare tid eller mer regel-
bundet. Personalenkäter genomförs regelbundet och re-
sultaten delas med de anställda. Tydliga strukturer och 
verktyg för anmälningar av klagomål finns på plats, 
vilket ofta kommuniceras till de anställda.

Vi har fortsatt att genomföra konkreta åtgärder för 
att förstärka arbetet kring mångfald, jämlikhet och in-
kludering (Diversity, Equity, Inclusion, DEI), i linje med 
vår strategiska ambition och vår åtgärdsplan kring 
DEI. Under 2024 uppnåddes elva av 36 målsättningar 
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i åtgärdsplanen och arbetet med 13 av de andra målen 
pågår. Exempel på målsättningar som nåddes under 
2024 är en revision av riktlinjer och policydokument 
utifrån DEI och ett förtydligande av rapporteringsme-
kanismerna inom Läkare Utan Gränser i Sverige.

Läkare Utan Gränser arbetar aktivt med att fö-
rebygga alla former av korruption och bedrägerier, 
bland annat med hjälp av vår controller som under året 
kontrollerade efterlevnaden av våra regelverk och hade 
informationstillfällen med all personal.

Läkare Utan Gränser har en miljöpolicy som 
reglerar köp av varor och tjänster, energiförbrukning 
och resor. Denna policy innebär bland annat att enbart 
vegetarisk mat serveras på evenemang för personal och 
medlemmar. Policyn uppmuntrar även anställda, volon-
tärer och styrelsemedlemmar att dra ner på elförbruk-
ningen på det svenska kontoret.

Miljöpolicyn hänger ihop med Läkare Utan Grän-
sers resepolicy, vars målsättning är att minska koldi-
oxidutsläpp genom att uppmuntra anställda att alltid 
överväga digitala möten i stället för att resa. Alla resor 
under 650 kilometer måste göras med tåg och om flyg-
resor är nödvändiga bör direktflyg användas.

Under 2024 fortsatte Läkare Utan Gränser globalt 
sett arbetet för att minska koldioxidutsläppen med 
åtminstone 50 procent till 2030 jämfört med 2019. 
Läkare Utan Gränsers globala koldioxidavtryck 2019 
var 507 589 ton och för att nå klimatmålet behöver 
utsläppen minska till högst 254 000 ton om året.

Konkreta exempel på minskningar av koldioxidut-
släppen samlades in genom fallstudier kring bland an-
nat hantering av fordonsflottan, användning av solcel-
ler och optimerad användning av generatorer.

Läkare Utan Gränser i Sverige har förbättrat uträk-
ningarna av organisationens koldioxidavtryck, både för 

Barn som drabbats av kriget i Libanon får stöd genom lekterapi. BILD MSF
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2019 och 2023, för att se hur avtrycket har utvecklats. 
Utsläppen har minskat inom många områden, men det 
finns fortfarande mycket kvar att göra när det gäller 
att sätta tydliga mål och implementera initiativ som 
integrerar hållbarhet i det dagliga arbetet för att på så 
sätt uppnå ytterligare minskningar. En hållbarhetsrap-
port är upprättad som en separat handling skild från 
årsredovisningen och har publicerats på Läkare Utan 
Gränsers hemsida.

Förväntad framtida utveckling 
samt påtagliga risker och 
osäkerhetsfaktorer
Humanitärt arbete står inför växande utmaningar un-
der 2025. Pågående konflikter, krig och klimatrelatera-
de katastrofer fortsätter att driva miljoner människor 
på flykt. Detta leder till enorma behov av humanitär 
hjälp i sårbara och svåråtkomliga områden. Restriktiv 
politik och ett minskande humanitärt utrymme gör 
det allt svårare att nå fram till de drabbade. Dessutom 
försvåras hjälparbetet av politisk instabilitet i under-
rapporterade kriser som de i Sudan och Haiti.

Liksom många andra länder påverkas Sverige av 
den globala ekonomiska instabiliteten och förändring-
ar i valutakurserna. Detta utgör en risk för avbrott i 
finansieringen och innebär ett hot mot vår verksam-

het. Samtidigt riskerar desinformation och politise-
ringen av humanitärt stöd att undergräva människors 
förtroende, vilket också är en försvårande omständig-
het för våra möjligheter att bära vittnesmål och på-
verka beslut till förmån för människor i krissituatio-
ner. Den snabba utvecklingen av artificiell intelligens 
innebär en rad möjligheter men även etiska dilemman 
och en ökad oro kring dataskydd och övervakning.

Tillsammans med våra kollegor runtom i världen 
måste Läkare Utan Gränser i Sverige vara innovativa 
och anpassningsbara, samtidigt som vi står fast vid att 
det är våra principer som styr vårt arbete. Vi strävar 
efter att säkerställa att våra medicinska insatser når 
de mest sårbara, oavsett om de befinner sig i välkända 
kriser som Gaza eller mindre uppmärksammade som 
den i Tchad. Vi måste också fortsätta arbeta för att 
öka allmänhetens medvetenhet och främja solidaritet i 
en alltmer sammanlänkad och osäker värld.

Vi kommer fortsätta att sprida kunskap om 
försummade kriser och sjukdomar, samla in medel ge-
nom innovativa tillvägagångssätt och säkerställa att vi 
har den personal vi behöver. Vi kommer fortsätta att 
utveckla vår organisation för att på bästa sätt kunna 
lindra nöd orsakad av krig och annat slags våld, sjuk-
domar, klimatförändringar och naturkatastrofer. 

Under 2025 kommer vi att få en ny ledning, då 
en ny styrelseordförande ska väljas för såväl Läkare 
Utan Gränser i Sverige som för den globala rörelsen 
Médecins Sans Frontières. •
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Människor på flykt från el-Fasher och Zamzam-lägret i Sudan. Läkare Utan Gränser bistår med sjukvård och annat humanitärt stöd. BILD MOHAMMED JAMAL JIBREEL
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RESULTATRÄKNING
 Not 2024 2023
verksamhetsintäkter
Gåvor 1, 4  684 247 117           942 292 653
Nettoomsättning 2  5 328                    18 517

Summa medel från allmänheten   684 252 445         942 311 170
Bidrag  3, 4  20 757 302               8 960 051

Summa medel från organisationer                20 757 302             8 960 051
Medlemsavgifter   127 580                  112 482
Övriga intäkter 5  79 338 038           149 701 381

Summa övriga verksamhetsintäkter    79 465 618         149 813 863    

Summa verksamhetsintäkter   784 475 365      1 101 085 084

verksamhetskostnader
Ändamålskostnader 7 -672 054 199         -975 931 759
Insamlingskostnader  -86 882 816           -93 452 368
Administrationskostnader  -28 938 831           -32 583 789

Summa verksamhetskostnader  6, 8, 9       -787 875 846   - 1 101 967 916
   
Verksamhetsresultat  -3 400 481                -882 832 
  
Resultat från finansiella investeringar   

Ränteintäkter och liknande resultatposter 3 840 453               1 530 422
Räntekostnader och liknande resultatposter -419 343                 -509 962

Summa resultat från finansiella investeringar   3 421 110      1 020 460

• Årets resultat   20 629      137 628

BALANSRÄKNING
 Not 31 dec 2024 31 dec 2023
tillgångar
Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar   
Balanserade utgifter för programvara  10  3 562 849               3 986 244

Materiella anläggningstillgångar   
Inventarier 11  159 966                  247 820 

Summa anläggningstillgångar   3 722 815               4 234 064
   
Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar
Övriga fordringar 12  44 653 644             81 664 015
Förutbetalda 
kostnader/upplupna intäkter 13   7 633 810               7 039 815

   52 287 454            88 703 830

Kassa och bank    105 671 573           383 360 437

Summa omsättningstillgångar   157 959 027          472 064 267

• Summa tillgångar   161 681 842          476 298 331

eget kapital och skulder
Eget kapital 14
Balanserat kapital   603 478                  465 850
Årets resultat  20 629                  137 628

Summa eget kapital    624 107                  603 478

kortfristiga skulder
Leverantörsskulder   5 296 455               2 033 435
Skuld Läkare Utan Gränser-projekt 15  120 388 506           423 297 502
Skuld erhållna ej nyttjade bidrag 16  7 123 730               8 909 449
Övriga skulder 17 20 923 729             24 293 291
Upplupna kostnader 
och förutbetalda intäkter 18  7 325 315             17 161 176

Summa kortfristiga skulder   161 057 735          475 694 853

• Summa eget kapital och skulder   161 681 842          476 298 331

EKONOMISK ÖVERSIKT
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FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL 
                                                                      Balanserat resultat       Totalt eget
                                                                       inkl årets resultat     kapital
Ingående balans 2024-01-01  603 478 603 478
Årets resultat   20 629 20 629

• Belopp vid årets utgång  624 107 624 107

KASSAFLÖDESANALYS  2024 2023

den löpande verksamheten
Verksamhetsresultat  -3 400 481 -882 832
Justeringar för poster som inte 
ingår i kassaflödet, m.m. 
Avskrivningar och nedskrivningar  547 306 2 883 884
Erhållen ränta   3 840 453 1 530 422
Erlagd ränta   -419 343 -509 962

Kassaflöde från den löpande verksamheten  
före förändringar av rörelsekapital  567 935 3 021 512
Förändring av kortfristiga fordringar   36 416 376 -37 844 246
Förändring av leverantörsskulder  3 263 020 -4 884 511
Förändring av skuld 
Läkare Utan Gränser-projekt  -302 908 996 327 292 227
Förändring av övriga kortfristiga skulder  -14 991 142 23 001 586

Kassaflöde från den    
löpande verksamheten  -277 652 808 310 586 568

Investeringsverksamheten
Förvärv av materiella och 
immateriella anläggningstillgångar    -36 056 -371 730

Kassaflöde från investeringsverksamheten  -36 056 -371 730

Årets kassaflöde  -277 688 864 310 214 835
Likvida medel vid årets början  383 360 437 73 145 602

Likvida medel vid årets slut       20  105 671 573 383 360 437

REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER
Läkare Utan Gränsers redovisnings- och värderingsprinciper överens-
stämmer med årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3) och Giva  
Sveriges  styrande riktlinjer för årsredovisning.  I årsredovisningen har 
även vissa upplysningar lämnats som krävs av Svensk Insamlingskontroll 
(SI).  Principerna är oförändrade jämfört med föregående räkenskapsår. 

VERKSAMHETSINTÄKTER
Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller  
kommer att erhållas.

Gåvor och bidrag
En transaktion i vilken Läkare Utan Gränser tar emot en tillgång som 
har ett värde utan att ge tillbaka  motsvarande värde i utbyte är en gåva 
eller ett erhållet bidrag. Om tillgången erhålls därför att organisationen 
uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om organisationen 
har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, 
är det ett erhållet bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva. 

Gåvor
Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls enligt kontant-
principen. I den mån det på balansdagen finns avtalade men ej erhållna 
gåvor intäktsförs dessa efter individuell prövning. Bland gåvor inkluderas 
mottagna gåvor från allmänheten, testamenten, företag, organisationer, 

stiftelser och fonder. Hit räknas också gåvor från företag som åtagit sig att 
skänka en viss procent av sin försäljning till Läkare Utan Gränser.  Gåvor 
i form av värdepapper och fastigheter avyttras så fort dessa har övergått i 
Läkare Utan Gränsers ägo. Gåvor som utgörs av annat än kontanta medel 
värderas till marknadsvärde. Gåvor i form av pro bono-tjänster  redovisas 
inte som intäkt.   

Bidrag
Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har 
uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess att villkoren för 
att erhålla bidraget uppfyllts. Bidrag som erhållits för att täcka vissa kost-
nader (t.ex. för administration) redovisas samma räkenskapsår som den 
kostnad bidraget är avsett att täcka.

Medlemsavgifter
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i Läkare Utan 
Gränser och intäktsredovisas det år de avser.

Övriga intäkter
Kostnad för utsänd personal med svenska anställningsavtal faktureras till 
det operativa center som ansvarar för respektive projekt. Intäkt för detta 
redovisas under övriga intäkter.

VERKSAMHETSKOSTNADER
Gemensamma kostnader såsom IT, reception, lokalhyra och andra kontors-
relaterade kostnader, fördelas på administrationskostnader, insamlings-
kostnader och ändamålskostnader. Fördelning görs enligt fördelningsnyckel 
baserad på antal anställda för att reflektera faktiskt nyttjande.

Ändamålskostnader
Ändamålskostnader är sådana kostnader som kan hänföras till Läkare 
Utan Gränsers uppdrag enligt dess stadgar. Här ingår insamlade medel 
som allokerats till Läkare Utan Gränser i andra länder för nyttjande i 
projekt samt för att täcka kostnader för administration som uppstår 
som en direkt följd av projekten. Medel allokerade till Läkare Utan 
Gränser i andra länder redovisas som kostnad då dessa har överförts till 
mottagande sektion eller avtal om överföring har upprättats. Hur årets 
allokerade medel har använts specificeras i not 7.  I ändamålskostnader 
ingår även alla kostnader, inklusive löner och sociala avgifter, relaterade 
till utsänd personal och rekrytering av utsänd personal, opinionsbildande 
verksamhet och påverkansarbete samt operativt stöd till projekt. Till 
ändamålskostnader räknas även de till ändamålskostnaderna fördelade 
gemensamma kostnaderna, och indirekta operativa kostnader, d.v.s admi-
nistrativa kostnader på kontor utanför Sverige, som finns i anslutning till 
projekten.    

Insamlingskostnader
Med insamlingskostnader menas samtliga kostnader relaterade till 
insamling av medel. Detta inkluderar löner, sociala avgifter,  kostnader 
för att producera och distribuera brev och direktutskick, annonsering och 
andra insamlingsaktiviteter. Här ingår även de till insamlingskostnaderna 
fördelade gemensamma kostnaderna.   

Administrationskostnader
Administrativa kostnader är sådana som behövs för att administrera 
organisationen. Administrationen utgör en kvalitetsgaranti för ändamålet 
och för givaren. Här ingår löner och sociala avgifter för generalsekrete-
rare, ekonomi- och administrativ personal, kostnader för styrelsen samt 
de till administrationskostnader fördelade gemensamma kostnaderna.   
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Leasing
Alla organisationens leasingavtal redovisas som operationella, dvs leasingav-
giften (inklusive första förhöjd hyra) redovisas linjärt över leasingperioden.

Ersättningar till anställda
Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och 
liknande kostnadsförs i takt med att de anställda utför tjänster.  Eftersom 
alla pensionsförpliktelser klassificerats som avgiftsbestämda redovisas en 
kostnad det år pensionen tjänas in.

Skatter
Läkare Utan Gränser är en allmännyttig ideell förening och är därmed 
inskränkt skattskyldig.

TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar
Materiella och immateriella anläggningstillgångar värderas till anskaff-
ningsvärde minskat med avskrivningar enligt plan. Avskrivning sker  
linjärt över den bedömda nyttjandeperioden. För inventarier till-
lämpas 3-5 år som avskrivningstid. Programvara bedöms ha en längre 
nyttjandeperiod, programvara i form av CRM-system skrivs av på 7 år. 
Bort tagande från balansräkningen sker vid avyttring eller utrangering.
 
Fordringar
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas 
bli betalt.

Skulder
Skulder värderas till nominellt värde.

KASSAFLÖDESANALYS
Kassaflödesanalysen upprättas enligt den indirekta metoden, d.v.s den  
utgår från organisationens verksamhetsresultat. Det redovisade kassaflö-
det omfattar endast transaktioner som medför in- eller utbetalningar.  
I likvida medel ingår kassa och bankmedel.  

UPPSKATTNINGAR OCH BEDÖMNINGAR
Donerade tillgångar
Tillgångar, framför allt fastigheter, aktier och andra värdepapper, som 
doneras till Läkare Utan Gränser redovisas i posten Insamlade medel från 
allmänheten i samband med att tillgången avyttras. Erhållna men ännu ej 
avyttrade tillgångar redovisas i bokslutet till ett bedömt marknadsvärde 
under övriga fordringar.     
    

NOTER

Not 1  | Gåvor

Insamlade medel fördelar 
sig enligt följande:                                                 2024 2023 
Allmänheten                                                355 938 313 340 169 038
Arv och testamenten                                  233 582 281  212 407 463
Företag                                                           44 364 660  39 011 540
Externa stiftelser och fonder*                    26 361 863  326 704 612
Postkodlotteriet basstöd                              24 000 000  24 000 000

• Summa insamlade medel (gåvor) 684 247 117 942 292 653  
 
*Minskningen jämfört med föregående år beror på den extraordinära gåva 
på 300 miljoner kronor från Akelius-gruppen som erhölls 2023.

 Nedan följer en specifikation över insamlade medel öronmärkta för 
specifika ändamål och ej öronmärkta gåvor.

Fördelning                                                                         2024  2023
Afghanistan   1 210      26 400 
Afrika   1 066 000      30 810
Afrikas horn   -   200
Akutfonden*   987 190      1 191 691
Bangladesh   2 700      -
Barn och ungdom   250 070      176 182
Ebola   300      290
Etiopien   -   11 550
Gaza   4 912 661      819 165
Haiti  314 550      2 200
Indien   -   1 000
Iran   -   2 300
Jemen   6 677      65 798
Jordanien   -   1 000
Kolera   -   200
Kongo-Kinshasa   2 510      1 600
Kvinnohälsa   16 620      11 700
Kvinnor och barn   2 800      7 000
Libanon   479 004      -  
Liberia   -   200
Libyen   -   17 350 
Malaria   -   700
Marocko   -   26 665
Människor på flykt  108 654      359 274
Mässling   -   1 000
Nigeria, noma   -   100 000
Pakistan   -   550
Palestina   189 154      139 258
Rent vatten   505      400
Sierra Leone   1 921 059      550 000
Somalia   -   300 
Sudan   147 168      1 409 520 
Sydsudan   883 397      425 000
Syrien   450      5 715 786
Tuberkulos   400      7 600
Turkiet   -   94 912
Ukraina   6 283 192      9 585 609
Undernäring   750      -
Vaccinationer   35 940      8 115

Delsumma  17 612 960 20 791 325 
Ej öronmärkta gåvor   666 634 157      921 501 328 

• Summa  684 247 117 942 292 653 

*De pengar som samlades in via Läkare Utan Gränsers akutfond  
2024 användes för att bistå människor drabbade av konflikten i  
Kongo-Kinshasa (2023 användes de för att bistå människor drabbade 
av konflikten i Etiopien).
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Not 2  | Nettoomsättning 

 Här avses försäljning av T-shirts och liknande produkter med Läkare 
Utan Gränsers logotyp, totalt 5 328 kr.

Not 3 | Bidrag, privaträttsliga
  2024 2023 
Familjen Kamprads stiftelse                                     300 000                      –
Postkodlotteriet                                                      2 285 719         1 090 551
Radiohjälpen                                                        18 171 583         7 869 500

• Summa insamlade medel  20 757 302 8 960 051
     (privaträttsliga bidrag)

 Från Familjen Kamprads stiftelse erhölls 2024 800 000 kr att använda 
2024-2025 för utbildning av utsänd personal. 300 000 kr har tagits upp 
som intäkt 2024, resterande redovisas som erhållet ej nyttjat bidrag.
Från Postkodlotteriet erhölls 2023 10 miljoner kr att använda under en 
flerårsperiod för arbete med utbildning av vårdpersonal i Sydsudan. Av 
dessa har 2,3 miljoner kr tagits upp som intäkt 2024, den del av bidraget 
som ännu ej nyttjats redovisas som erhållet ej nyttjat bidrag.  
Från Radiohjälpen har vi erhållit projektbidrag på 8 mkr till Nigeria,  
5,2 mkr till Ukraina och 5 mkr till Tchad.

Not 4 | Insamlade medel

  2024 2023 

Gåvor som redovisats i resultaträkningen 684 247 117 942 292 653
Privaträttsliga bidrag som  
redovisats i resultaträkningen  20 757 302 8 960 051

• Summa insamlade medel  705 004 419 951 252 704

Not 5 | Övriga intäkter

Denna post utgörs främst av intäkter från Läkare Utan Gränser i andra 
länder för personal som sänts ut av Läkare Utan Gränser i Sverige.

Not 6 | Personal

medelantalet anställda*  2024 2023
Personal på kontoret i Sverige
Kvinnor  66 71
Män  26 32

Utsänd personal från Sverige    
Kvinnor  15 16
Män  5 10

Utsänd personal kontrakterad  
via Sverige för OCBs räkning:
Kvinnor  24 78
Män  51 170

Totalt för organisationen   187  377 

*Totalt antal arbetade timmar omräknat till motsvarande heltidstjänster. 

Vi lyder under ÅRL:s krav på att redovisa könsfördelningen uppdelad 
mellan män och kvinnor. Den uppdelning som presenteras visar således 
kön utifrån folkbokföringen (där man utgår från personnumrets sista 
siffror).  Det kan förekomma andra identiteter utöver män och kvinnor.

styrelsen   2024 2023
Kvinnor  4 3
Män  4 5

ledningsgrupp och generalsekreterare 2024 2023
Kvinnor  5 4
Män  0 1

löner och ersättningar  2024 2023
Styrelse*  343 800 338 596
Generalsekreterare**  989 226 922 261
Övriga anställda, kontoret i Sverige  44 130 025 49 423 294
Utsänd personal från Sverige  11 977 906 11 591 830
Utsänd personal kontrakterad via Sverige  
för operativa centret i Belgiens räkning*** 42 053 817 113 626 775 

• Summa  99 494 774 175 902 756

 *Arvode för styrelseordföranden, motsvarande ett halvt prisbasbelopp 
per månad, enligt beslut på årsmötet (2023 och 2024). I övrigt har inga 
arvoden utgått, endast ersättning för direkta kostnader i samband med 
styrelsearbete.  
 **Läkare Utan Gränser har träffat avtal med generalsekreteraren om en 
uppsägningstid på sex månader samt efter uppsägningstid ett avgångsun-
derlag utan arbetsplikt på upp till sex månader.
 ***Minskning jämfört med föregående år beror på att denna personal-
kategori minskat under året. Läkare Utan Gränser i Sverige hjälpte under en 
period det operativa centret i Belgien (OCB) att kontraktera personal från 
länder där Läkare Utan Gränser inte har något kontor. Under 2024 har detta 
överlämnats till annan instans. Personalen är inte skattepliktig i Sverige.

sociala kostnader  2024 2023

Pensionskostnader för      
generalsekreteraren och styrelsen  206 131 173 270

Pensionskostnader övriga anställda, 
kontoret i Sverige  3 565 137 3 529 706

Pensionskostnader, utsänd  
personal från Sverige  820 977 854 292

Övriga sociala kostnader, kontoret i Sverige 16 590 586 17 075 889 

Övriga sociala kostnader, utsänd  
personal från Sverige  5 829 787 4 785 082

Övriga sociala kostnader, utsänd  
personal kontrakterad via Sverige  
för OCB:s räkning  6 992 601 8 109 309

• Summa  34 005 219 34 527 548

I övriga sociala kostnader ingår personalförsäkringar, löneskatt samt 
arbetsgivaravgifter för de anställda. Under året har ca 9 personer arbetat 
ideellt för organisationen på kontoret i Stockholm. Värdet av dessa ideella 
insatser har inte redovisats i resultaträkningen, men omfattar ungefär 283 
timmar, motsvarande ca 0,145 heltidstjänster. Under året har lönebidrag 
om 215 788 kr erhållits från Arbetsförmedlingen.
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Not 7 | Ändamålskostnader

I denna post ingår medel allokerade till utlandet (558 732 970 kr), som 
utgörs av medel från allmänheten som allokerats till utlandet, samt alla 
kostnader,  inklusive löner och sociala avgifter, relaterade till rekrytering 
av utsänd personal (6 523 689 kr) och lönekostnader för utsänd personal 
(67 675 087), övriga projektrelaterade kostnader som vidarefakturerats 
(9 759 384)  operativt stöd och påverkansarbete (16 885 367 kr) samt 
opinionsbildande verksamhet (12 477 702 kr).    
   .

Medel från allmänheten har använts enligt följande (i kr): 

Land                                                                                    2024 2023
Afghanistan  29 433 763  55 897 046    
Balkan  1 485 396  2 553 123    
Bangladesh  9 713 658  15 656 695    
Belgien (flyktingar/migranter)  4 697 618  8 171 715    
Benin  7 230 845   12 019 892
Bolivia  –  520 647      
Brasilien  6 126 755  13 001 333    
Burundi  6 659 304  3 991 102   
Centralafrikanska republiken  26 227 340  51 389 608    
Egypten  5 729 060  9 111 055   
Elfenbenskusten  503 461  92 258   
Etiopien  27 015 052  29 979 746    
Grekland  5 572 292   9 369 252    
Guinea  8 960 215  5 399 978    
Haiti  31 655 634  31 005 266    
Hongkong  792 886  –
Indien  2 275 353  3 563 110    
Indonesien  1 723 305  –    
Irak  17 670 558  41 325 976    
Iran  –  2 070    
Italien  5 002 017  8 235 608    
Jemen  19 188 093  43 209 829    
Jordanien  –  900 
Kamerun  61 529  –
Kenya  6 613 291  4 555 746    
Kenya logistikenhet  –  378 958    
Kongo-Kinshasa  44 679 792  58 778 757      
Libanon  17 723 168  32 033 665    
Liberia  –  180    
Libyen  –  15 615 
Mali  16 006 669  27 944 742    
Marocko  –  23 999 
Mexiko  737 166  – 
Mozambique  2 333 965  2 143 218    
Nigeria*  30 880 630  47 221 705    
Pakistan  3 853 776  8 577 161    
Palestinska områdena/Gaza  10 486 925  862 580    
Polen  1 741 179 – 
Rwanda  52 166 – 
Sierra Leone  8 435 116  6 098 366    
Somalia  –  12 000 000    
Sudan  24 520 981  14 441 492    
Sydafrika  1 104 430  449 816    
Sydsudan  41 723 514  48 082 089    
Syrien  10 917 659  5 394 207    
Tchad*  10 000 000  6 000 000
Tunisien  73 388 – 
Turkiet  –  85 421
Ukraina*  10 684 052  9 127 048
Utbildning projekt  2 184 439  2 359 839      
Venezuela  17 958 668  6 000 000    
Zimbabwe  1 949 247  796 590       

• Summa                                                           482 384 355    637 867 402 

* I medel allokerade till följande länder ingår bidrag från Radiohjälpen: 
Nigeria - 8 mkr, Tchad - 5 mkr, Ukraina - 5,2 mkr.  
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FÖRDELNING AV TOTALA KOSTNADER 2024 (2023)

3,67% (2,96%)
ADMINISTRATIVA 
KOSTNADER

11,03% (8,48%) 
INSAMLINGS-

KOSTNADER 

Medel till projekt  61,23% (57,88%)

Indirekta operativa kostnader  7,42% (7,12%)

Överskott hos operativa sektionen i Bryssel 
för framtida verksamhet  0% (6,17%)

Utsänd personal med svenska anställningsavtal 8,59% (12,61%)

Operativt stöd och påverkansarbete  2,14% (1,34%)

Rekrytering av utsänd personal 0,83% (0,63%)

Opinionsbildande verksamhet  1,58% (0,92%)

Övriga projektrelaterade kostnader 1,24 (0,64%)

Bidrag till internationella kontoret  1,01% (0,56%)

Kampanjen Access to essential medicines  0,34% (0,17%)

Utbildning i projekt  0,21% (0%)

Forskningsinitiativet DNDi* 0,11% (0,12%)

Bidrag till Transformational Investment Capacity 0,60% (0,40%)

I kategorin medel till projekt ingår kostnader för utsänd 
personal, nationellt anställd personal, medicinskt materiel, 
läkemedel, nutrition, transport, frakt, lager, löpande projekt-
administration, logistiskt materiel, vatten, sanitet samt 
utbildning och support till lokala organisationer.  

  *Drugs for Neglected Diseases initiative

ÄNDAMÅLSKOSTNADER 85,30% (88,56%)
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  2024                        2023
Indirekta operativa kostnader ( Kostnader hos de 
operativa sektionerna i Bryssel och Amsterdam: 
operativ och medicinsk support, logistikcentra 
samt information från projekt med mera) 58 422 146             78 423 700

Överskott hos operativa sektionen 
i Bryssel för framtida verksamhet  –             67 964 666

Kampanjen Access to Essential Medicines 2 642 788               1 864 884

Bidrag till internationella kontoret  7 994 663               6 147 494

Forskningsinitiativet DNDi 
(Drugs for Neglected Diseases initiative) 875 262               1 371 984

Utbildning i projekt  1 686 048                             –

Bidrag till Transformational  
Investment Capacity  4 727 708               4 432 396

Summa medel allokerade till utlandet      558 732 970 798 072 525

Opinionsbildande verksamhet                           12 477 702 10 181 840
Operativt stöd och påverkansarbete                  16 885 367 14 778 381 
Rekrytering av utsänd personal                          6 523 689 6 896 156

Lönekostnader och sociala avgifter 
för utsänd personal  67 675 087           138 967 288

Övriga projektrelaterade kostnader  9 759 384               7 035 569

• Total summa ändamålskostnader          672 054 199 975 931 759

 
Not 8 | Stöd till Läkare Utan Gränser i Finland

 I verksamhetskostnaderna ingår 10 586 867 kr som utgör Läkare Utan 
Gränser i Sveriges stöd till Läkare Utan Gränser i Finland.
 
Stödet har fördelats enligt följande: 
Stöd till insamling: 6 457 989 kr
Stöd till administration: 4 128 878 kr

Not 9 | Leasing

 Läkare Utan Gränser har leasingavtal avseende kontorslokaler och kon-
torsutrustning såsom kopiatorer.  Kostnadsförda leasingavgifter uppgår 
 till 5 059 222 kr (2023: 4 948 066 kr).

Framtida leasingavgifter förfaller enligt följande:

 2024 2023
Inom 1 år 5 012 208 5 032 096
1-5 år 3 831 288 5 132 738
Senare än 5 år – –

• Summa 8 843 496 10 164 834

Avtalet för hyra av lokal sträcker sig till 2026-09-30.

Not 10 | Immateriella anläggningstillgångar

 2024-12-31 2023-12-31
Balanserade utgifter 
för programvara
Ingående anskaffningsvärde 7 870 588 7 870 588
Inköp 0 0
Försäljningar/utrangeringar 0 0

Utgående ackumulerade 7 870 588 7 870 588
anskaffningsvärden

Ingående avskrivningar -2 248 740 -1 124 370
Försäljningar/utrangeringar 0 0
Årets avskrivningar -1 124 370 -1 124 370

Utgående ackumulerade -3 373 110 -2 248 740
avskrivningar

Ingående nedskrivningar                       -1 635 604                            0
Försäljningar/utrangeringar                                  0    0
Årets nedskrivningar                                              0            -1 635 604
Återföring av nedskrivningar                    700 974            o

Utgående ackumulerade  -934 630 -1 635 604
nedskrivningar

Utgående redovisat värde 3 562 848 3 986 244

 Balanserade utgifter för programvara avser CRM-system som bedöms  
ha en nyttjandetid på 7 år, varvid avskrivningar görs på 7 år. Avskrivning-
arna kategoriseras som insamlingskostnad. I bokslutet 2023 gjordes en 
nedskrivning på 1,6 miljoner kr på grund av ny bedömning.
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Not 11 | Materiella anläggningstillgångar

 2024-12-31 2023-12-31

Inventarier

Ingående anskaffningsvärde 2 046 660 3 870 840
Inköp 36 056 371 730
Försäljningar/utrangeringar -849 220 -2 195 910

Utgående ackumulerade 1 233 496 2 046 660
anskaffningsvärden

Ingående avskrivningar -1 798 840 -3 870 840
Försäljningar/utrangeringar 849 220 2 195 910
Årets avskrivningar -123 910 -123 910

Utgående ackumulerade -1 073 530 -1 798 840
avskrivningar

Utgående planenligt restvärde 159 966 247 820

 Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över den eko-
nomiska livslängden. Härvid tillämpas 3-5 år som avskrivningstid för 
inventarier.  Avskrivningarna fördelas på administration, insamling och 
ändamål i förhållande till antalet anställda inom respektive område.

Not 12 | Övriga fordringar

 I denna post ligger fordringar på andra Läkare Utan Gränser-sektioner, 
framför allt kostnader för utsänd personal betalade i Sverige och fakture-
rade till projektansvarig Läkare Utan Gränser-sektion. I posten ingår även 
fastigheter som var under försäljning vid årsskiftet: 10 904 888 kr (2023: 
12 718 562 kr). Fordringar upptas till det belopp som efter individuell 
prövning beräknas bli betalt.

Not 13 | Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

  2024-12-31 2023-12-31
Förutbetald hyra  1 252 055 1 285 037
Övriga förutbetalda kostnader  1 091 523 467 839
Insamlade medel aktuellt år som utbetalats  
till Läkare Utan Gränser året efter  4 869 604 5 286 939
Övriga poster  420 628 _

• Summa  7 633 810 7 039 815

Not 14 | Eget Kapital

 Den belgiska sektionen av Läkare Utan Gränser (Médecins Sans Fron-
tières ASBL) har utfärdat en kapitaltäckningsgaranti där organisationen 
vid verkställande av garantin förbinder sig att svara för kostnader upp till 
65 miljoner kronor för Läkare Utan Gränser i Sverige. Garantin sträcker 
sig till 31 mars 2026.

Not 15 | Skuld Läkare Utan Gränser projekt

 Avser den del av de till projekten allokerade medlen som ej utbetalats per 
2024-12-31.  De allokerade medlen har betalats ut i början av 2025.

Not 16 | Skuld erhållna ej nyttjade bidrag

  2024-12-31 2023-12-31
Skuld till Postkodlotteriet  6 623 730 8 909 449
avseende ej nyttjade bidrag
Skuld till Familjen Kamprads stiftelse 
 avseende ej nyttjade bidrag  500 000  – 

• Summa  7 123 730 8 909 449

Not 17 | övriga skulder

  2024-12-31 2023-12-31
Källskatt   1 176 823 1 149 736
Särskild löneskatt pensionsmedel  2 190 671 2 510 386
Skuld till Läkare Utan Gränser i  
andra länder, ej projektmedel  13 592 581 15 689 905
Övriga poster  3 963 655 4 943 264

• Summa  20 923 729 24 293 291

Not 18 | Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 

  2024-12-31 2023-12-31
Semesterlöner  2 338 969 3 047 568
Upplupna sociala avgifter  967 461 1 521 306
Upplupen lön   820 617 11 832 953
Övriga poster   3 198 268 759 349

• Summa  7 325 315 17 161 176

Not 19 | Ställda säkerheter och eventualförpliktelser

 Organisationen har inga ställda säkerheter. Enligt styrelsens bedömning 
har organisationen inga eventualförpliktelser.

Not 20 | Likvida medel 

  2024-12-31 2023-12-31

Följande delkomponenter ingår i likvida medel: 

Kassamedel  19 355 62 708
Banktillgodohavanden  105 652 218 383 297 729

• Summa  105 671 573 383 360 437
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RAPPORT OM ÅRSREDOVISNINGEN

UTTALANDEN

Jag har utfört en revision av årsredovisningen för Läkare utan 
gränser för år 2024. Föreningens årsredovisning ingår på 
sidorna 4-24 i detta dokument.

Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i 
enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga 
avseenden rättvisande bild av föreningens finansiella ställning 
per den 31 december 2024 och av dess finansiella resultat och 
kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsbe-
rättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar. 

GRUND FÖR UTTALANDEN

Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Au-
diting (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt 
dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. 
Jag är oberoende i förhållande till föreningen enligt god 
revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräck-
liga och ändamålsenliga som grund för mitt uttalande.

ANNAN INFORMATION ÄN ÅRSREDOVISNINGEN

Detta dokument innehåller även annan information än 
årsredovisningen och återfinns på sidorna 1-3 och 26. Det är 
styrelsen som har ansvaret för den andra informationen.

Mitt uttalande avseende årsredovisningen omfattar inte 
denna information och jag gör inget uttalande med bestyr-
kande avseende denna andra information.

I samband med min revision av årsredovisningen är det 
mitt ansvar att läsa den information som identifieras ovan och 
överväga om informationen i väsentlig utsträckning är ofören-
lig med årsredovisningen. Vid denna genomgång beaktar jag 
även den kunskap jag i övrigt inhämtat under revisionen samt 
bedömer om informationen i övrigt verkar innehålla väsentliga 
felaktigheter.

Om jag, baserat på det arbete som har utförts avseende 
denna information, drar slutsatsen att den andra informationen 
innehåller en väsentlig felaktighet, är jag skyldiga att rappor-
tera detta. Jag har inget att rapportera i det avseendet.

STYRELSENS ANSVAR

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen 
upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovis-
ningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll 
som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovis-
ning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig 
dessa beror på oegentligheter eller på misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för 
bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta verksam-
heten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som 
kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att 

REVISIONSBERÄTTELSE
Till föreningsstämman i Läkare Utan Gränser, org.nr 802017-2360
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                             Stockholm den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter

    Peter Moberger                Cecilia Werner Kastensson
                   Ordförande                                   Sekreterare

             Laura Daoud           Päivi Kovalainen        Caroline Holmgren 
                

       Johan Berg         Mats Blennow Bohlin  Beata Leuhusen
           Vice ordförande

           Ylva Jonsson Strömberg
                   Generalsekreterare

Min revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift.

Erik Albenius
Auktoriserad revisor

PwC Sverige
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använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fort-
satt drift tillämpas dock inte om styrelsen avser att upplösa 
föreningen, upphöra med verksamheten eller inte har något 
realistiskt alternativ till att göra något av detta.

REVISORNS ANSVAR

Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvi-
da årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsent-
liga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
på misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller 
mina uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, 
men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA 
och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka 
en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan 
uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara 
väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förvän-
tas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med 
grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder jag professio-
nellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning 
under hela revisionen. Dessutom:

• identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felak-
tigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentlig-
heter eller på misstag, utformar och utför granskningsåtgärder 
bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis 
som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund 
för mina uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsent-
lig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en 
väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentlig-
heter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsikt-
liga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av 
intern kontroll.

• skaffar jag mig en förståelse av den del av föreningens 
interna kontroll som har betydelse för min revision för att 
utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till 
omständigheterna, men inte för att uttala mig om effektivite-
ten i den interna kontrollen.

• utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper 
som används och rimligheten i styrelsens uppskattningar i 
redovisningen och tillhörande upplysningar.

• drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen 
använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av 
årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de 
inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon vä-
sentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller för-
hållanden som kan leda till betydande tvivel om föreningens 
förmåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att 
det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisions-
berättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i års-
redovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om 
sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om 
årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis 
som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock 
kan framtida händelser eller förhållanden göra att en förening 
inte längre kan fortsätta verksamheten.

• utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen 
och innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, 
och om årsredovisningen återger de underliggande transaktio-
nerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild. 

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens 
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för 
den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser 
under revisionen, däribland eventuella betydande brister i den 
interna kontrollen som jag identifierat.

RAPPORT OM ANDRA KRAV ENLIGT LAGAR  
OCH ANDRA FÖRFATTNINGAR

UTTALANDE

Utöver min revision av årsredovisningen har jag även utfört en 
revision av styrelsens förvaltning för Läkare utan gränser för 
år 2024.

Jag tillstyrker att årsmötet beviljar styrelsens ledamöter 
ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

GRUND FÖR UTTALANDE

Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt 
ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns an-
svar. Jag är oberoende i förhållande till föreningen enligt god 
revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräck-
liga och ändamålsenliga som grund för mitt uttalande.

STYRELSENS ANSVAR

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen. 

REVISORNS ANSVAR

Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed 
mitt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis 
för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om 
någon styrelseledamot i något väsentligt avseende företagit nå-
gon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som 
kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen 
garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed i 
Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummel-
ser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige 
använder jag professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av 
förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenska-
perna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs 
baseras på min professionella bedömning med utgångspunkt 
i risk och väsentlighet. Det innebär att jag fokuserar gransk-
ningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är 
väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser 
skulle ha särskild betydelse för föreningens situation. Jag går 
igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna 
åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för mitt ut-
talande om ansvarsfrihet.

Stockholm den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Erik Albenius
Auktoriserad revisor
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FÖRETAGSPARTNERSFÖRETAGSPARTNERS
Alfvén & DidriksonAlfvén & Didrikson
Apotea Apotea 
CapioCapio
DedicareDedicare
Good Cause & GodElGood Cause & GodEl
Idun IndustrierIdun Industrier
InterfloraInterflora
JubelJubel
ReturpackReturpack
RustaRusta
SAS EurobonusSAS Eurobonus
Svenska PostkodföreningenSvenska Postkodföreningen
SwedaviaSwedavia
Swedbank Robur Swedbank Robur 
VarnerVarner
Vitamin WellVitamin Well
Wallenius LinesWallenius Lines

STIFTELSER STIFTELSER 
Axel F och Vilna Lindmarkers StiftelseAxel F och Vilna Lindmarkers Stiftelse
Bjäringer Charitable FoundationBjäringer Charitable Foundation
Claes August Kugelbergs StiftelseClaes August Kugelbergs Stiftelse
Dahlströmska StiftelsenDahlströmska Stiftelsen
Elsa och Harry Gabrielssons StiftelseElsa och Harry Gabrielssons Stiftelse
Familjen Kamprads stiftelseFamiljen Kamprads stiftelse
JM Dahls StiftelseJM Dahls Stiftelse
John-Arvid Järnfelts StiftelseJohn-Arvid Järnfelts Stiftelse
Lars och Ann-Mari Stavmars StiftelseLars och Ann-Mari Stavmars Stiftelse
Märta Christina och Magnus Märta Christina och Magnus 
Vahlquists StiftelseVahlquists Stiftelse
Per Marbys stiftelse för kulturvårdPer Marbys stiftelse för kulturvård
Stiftelsen InfinityStiftelsen Infinity
Stiftelsen RadiohjälpenStiftelsen Radiohjälpen
Stiftelsen Ragnhild och Einar  Stiftelsen Ragnhild och Einar  
Lundströms MinneLundströms Minne
Stiftelsen Sjukhusläkarföreningens Stiftelsen Sjukhusläkarföreningens 
UnderstödsfondUnderstödsfond
Stiftelsen till minne av Märta och  Stiftelsen till minne av Märta och  
Runo AhlqvistRuno Ahlqvist
Summa FoundationSumma Foundation

FÖRETAG OCH ORGANISATIONER FÖRETAG OCH ORGANISATIONER 
Accedo Broadband ABAccedo Broadband AB
Advokatfirman Monica PeterssonAdvokatfirman Monica Petersson
Andemark Holding ABAndemark Holding AB
Arla PlastArla Plast
Catella ABCatella AB

Centiro SolutionsCentiro Solutions
C Hallströms Verkstäder ABC Hallströms Verkstäder AB
Elanders SverigeElanders Sverige
Eniro GroupEniro Group
Essve ProdukterEssve Produkter
EtimoEtimo
Fatalist Development ABFatalist Development AB
Föreningen Lindome Second HandFöreningen Lindome Second Hand
Gjensidige Försäkringar Gjensidige Försäkringar 
Golden Concept ABGolden Concept AB
HJKK Didrikson AB HJKK Didrikson AB 
Jarowskij Enterprises ABJarowskij Enterprises AB
jTeam ABjTeam AB
Jönköping Läns LäkarföreningJönköping Läns Läkarförening
Kalenderflickorna på Tjörn Kalenderflickorna på Tjörn 
Kappahl SverigeKappahl Sverige
KinnarpsKinnarps
L Livian ABL Livian AB
LindéngruppenLindéngruppen
LindinventLindinvent
Lynx Asset ManagementLynx Asset Management
Magna Electronics Sweden ABMagna Electronics Sweden AB
McKinsey & CompanyMcKinsey & Company
MIKAS StockholmMIKAS Stockholm
Mini RodiniMini Rodini
Miss VoonMiss Voon
NorconsultNorconsult
Once Upon Publishing ABOnce Upon Publishing AB
Palestinska Kvinnoförbund PKFPalestinska Kvinnoförbund PKF
Procuritas Capital Investor VI Holding ABProcuritas Capital Investor VI Holding AB
Region StockholmRegion Stockholm
Rejlers Sverige ABRejlers Sverige AB
Semcon ABSemcon AB
Supersolid ABSupersolid AB
S-Invest Trading ABS-Invest Trading AB
Sweco ABSweco AB
Team Utan Gränser CKTeam Utan Gränser CK
Textile Tube ABTextile Tube AB
Treeline Consulting ABTreeline Consulting AB
Vagabond InternationalVagabond International
Woodlite Sweden ABWoodlite Sweden AB
Wästbygg Gruppen ABWästbygg Gruppen AB

    
PRIVATPERSONERPRIVATPERSONER
Agneta Liljestrand Agneta Liljestrand 
Annsophie och Börje SöderlundAnnsophie och Börje Söderlund
Bengt AnderssonBengt Andersson
Bengt JohanssonBengt Johansson
Bo EkmanBo Ekman

Bo NilssonBo Nilsson
Britt-Karin AlshedenBritt-Karin Alsheden
Britt-Marie Margareta HedblomBritt-Marie Margareta Hedblom
Carl RosvallCarl Rosvall
Claes-Henrik, Thea, Hedvig och  Claes-Henrik, Thea, Hedvig och  
Siri JulanderSiri Julander
Henrietta & Dag Asplund Henrietta & Dag Asplund 
Danuta WojtowiczDanuta Wojtowicz
Erik NormanErik Norman
Erik WistrandErik Wistrand
Eva-Marie FornellEva-Marie Fornell
Eva och Ragnar SjögrenEva och Ragnar Sjögren
Eva RystedtEva Rystedt
Eva TörnqvistEva Törnqvist
Fredrik StrömholmFredrik Strömholm
Gunnar TonnqvistGunnar Tonnqvist
Hasse SvenssonHasse Svensson
Jan och Monika ÖvermoJan och Monika Övermo
Johan ClaessonJohan Claesson
Karl Otto BonnierKarl Otto Bonnier
Kerstin LannerKerstin Lanner
Lars-Helge StrömqvistLars-Helge Strömqvist
Lena och Willmar AnderssonLena och Willmar Andersson
Lennart Göran PeckLennart Göran Peck
Lennart NybergLennart Nyberg
Marianne NilsonMarianne Nilson
Marie NordlanderMarie Nordlander
Mats EbbessonMats Ebbesson
Mikael LarssonMikael Larsson
Mimmi och Johan QvibergMimmi och Johan Qviberg
Per och Marianne KronqvistPer och Marianne Kronqvist
Peter LarssonPeter Larsson
Stig Dahlbom (till minne)Stig Dahlbom (till minne)
Vivianne AbramssonVivianne Abramsson
Yngve GustafssonYngve Gustafsson
  
    
PRO BONO-TJÄNSTER TILL ETT  PRO BONO-TJÄNSTER TILL ETT  
VÄRDE AV MINST 100 000 KRONORVÄRDE AV MINST 100 000 KRONOR
Acast Acast 
Advokatfirman DelphiAdvokatfirman Delphi
Farbror Per DesignFarbror Per Design
Insulander Lindh AdvokatbyråInsulander Lindh Advokatbyrå
MarketDirection SwedenMarketDirection Sweden
MindsetMindset
PelagoPelago
Wallenius Lines and StudioS19Wallenius Lines and StudioS19

TACK FÖR ERT STÖD!
Läkare Utan Gränser vill rikta ett varmt tack till alla er som på olika 
sätt har bidragit till vårt arbete under 2024. Stort tack till alla ni som 
skänkt en gåva, som organiserat egna insamlingar, som skrivit in oss i  
era testamenten och ni som stöttat vårt arbete genom volontärinsatser.  
Tillsammans är vi Läkare Utan Gränser!
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LÄKARE UTAN GRÄNSERLÄKARE UTAN GRÄNSER
Fredsborgsgatan 24Fredsborgsgatan 24

Box 47 021Box 47 021
100 74 Stockholm100 74 Stockholm
Tel: 010-199 32 00Tel: 010-199 32 00

www.lakareutangranser.sewww.lakareutangranser.se
Plusgiro: 90 06 03-2Plusgiro: 90 06 03-2
Bankgiro: 900-6032Bankgiro: 900-6032

Frågor om gåvor: 010-199 33 00 Frågor om gåvor: 010-199 33 00 
eller givarservice@lakareutangranser.seeller givarservice@lakareutangranser.se


